
Legende:

Baum roden

Projekt

Fläche Insel

Anpassung Grünfläche

Abbruch

Drittprojekt

Bestehend

Fläche Mauer / Treppe / Rampe

Fläche Fahrbahn Brücke (Gussasphalt)

Fläche Fahrbahn ohne Erneuerung Fundationsschicht (Belag)

Fläche Fahrbahn mit Erneuerung Fundationsschicht (Belag)

Fläche Fahrbahn mit Erneuerung Fundationsschicht (Beton)

Fläche Gehweg ohne Erneuerung Fundationsschicht (Belag)

Fläche Gehweg mit Erneuerung Fundationsschicht (Belag)

Fläche Pflästerung mit Erneuerung Fundationsschicht

Fläche Vorplatz mit Erneuerung Fundationsschicht (Belag behandelt)

Perimeter Strassenplan

Perimeter Wasserbauplan

Baum neupflanzen

Baum bestehend

Perimeter PGV 2 (inkl. Wasserbau)

Fläche hindernisfrei bei Bushaltestellle

Einlaufschächte projektiert

Kandelaber / Hängeleuchten bestehend

Kandelaber / Hängeleuchten projektiert

Steinpoller

Integrierte Bestandteile der Plangenehmigung

Bezeichnung:Datum:Beilage: Plan Nr.:

1 :   50Anpassungen, Liegenschaft Neuengasse 1 / 3/3b / 5

1 : 500Bauumfahrung Stedtli und Bauinstallation

1 : 500Bauumfahrung West

diverseprovisorischer Fussgängersteg Situation, Längs- und Querschnitt

diverseprovisorische Sensebrücke Situation, Längs- und Querschnitt

Landerwerbstabelle

1 : 500Landerwerbsplan, Blatt West/Mitte/Süd

diverseSensebrücke, Längs- und Queransichten

diverseSensebrücke, Situation, Längs- und Querschnitte

1 : 100Längenprofil, Bösingenstrasse-Sensebrücke-Kreisel

1 : 100Querprofile

1 : 200Signalisations- und Markierungsplan, Blatt 1 - 4

1 : 200Situation mit Flächen, Blatt 1 - 4

S7-(1-3)

S6-4

S6-3

S6-2

S6-1

S5-5

S5-(1-3)

S4-2

S4-1

S3-2

S3-1

S2-(1-4)

S1-(1-4)

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

17.08.2018

354-500 / 07-(1-3)

90472 / S06-4

90472 / S06-3

1008-005

1008-004

BE07635.32 / 5-5

BE07635.32 / 5-(1-3)

1008-002

1008-001

90472 / S03-2

90472 / S03-1

90472 / S02-(1-4)

90472 / S01-(1-4)

3
5

17
2

1
1
0
4

1
1
0
3

10
65

12
3

86
5

987

7
17
7

16

30
9

20
3

18
4

32
1

25
5

14
0

79
0

90
9

37
2

10
57

13
9

21
6

84

(6
09
)

Murtenstrasse

B
a
h
n
w
e
g

Bahnhofstrasse

S
a
tt
le
rg

ä
s
s
li

S
c
h
e
u
e
rm

a
tt
w
e
g

5
b

8a

8

1a

23a

17b

2

13

8

8a

4

6

7

11

12

10

10

5

3

17a

14

17

2

16b

16a

1

5a

66
70
91
3

6670869

66
70
08
1

66
70
37
8

6
6
7
0
3
7
2

66
70
37
3

66
70
37
9

Sense

Murte
nstr

asse

9
2
8

43
8

62

Depot

Lok

Varitronic AG

V
e
rsic

h
e
ru

n
g
sg

e
se
llsc

h
a
ft

M
o
b
ilia

r

F
u
ss

g
ä
n
g
e
rs
te

g

V
al
ia
nt
 B
an

k

Bro
cki

Poly Center

Monika Linder

30
01
 B
er
n

Sc
he
rm

en
w
eg
 1
1 
/ P

os
tf
ac
h

K
an
to
n 

Be
rn
 T

BA
 O
IK
 II

31
77
 L
au

pe
n 

BE

M
ur
te
ns
tr
as
se
 1
4

G
ig
er
 B
le
ik
er
 J
ud
ith
 V
er
en
a

31
77
 L
au

pe
n 

BE

M
ur
te
ns
tr
as
se
 2
3

El
le
nb
er
ge
r 

M
et
al
lb
au
 A

G

30
14
 B
er
n

W
yl
er
st
ra
ss
e 
12

3/
12

5

Se
ns
et
al
ba

hn
 A

G

63
14
 U
nt
er
äg
er
i

M
ü l
ire
in

w
eg
 1
2

Ro
hr
er
 R
ob
er
t 
A
lfo

ns

32
04
 R
os
sh
äu
se
rn

Sü
rih

ub
el
 1
33

H
of

m
an

n 
M
ar
ku
s

31
77
 L
au

pe
n 

BE

M
ur
te
ns
tr
as
se
 1
0

D
än
ze
r 
Er

w
in

31
77
 L
au

pe
n 

BE

Sc
he

ue
rm

at
tw
eg
 6

W
is
m
er
 U
rs

31
77
 L
au

pe
n 

BE

M
ur
te
ns
tr
as
se
 8

A
ff
ol
te
r 
St
ep

ha
n

32
12
 G

ur
m
el
s

H
ol
za
ch
er
 3
7A

M
ic
he
l-B

or
el
 K
ur
t

31
77
 L
au

pe
n 

BE

Ba
hn

ho
fs
tr
as
se
 1
0

Th
aq
i-O

sm
an
aj
 R
iz
a

32
03
 M

ü h
le
be
rg

Br
an

d-
St
ra
ss
e 
7

H
al
de

m
an

n 
Im

m
ob
ili
en
 A

G

31
75
 F
la

m
at
t

So
nn

ha
ld
e 
6

M
us
te
r 
U
rs

31
77
 L
au

pe
n 

BE

Bä
re
np
la
tz
 1
1

ar
w
o 
ag

31
77
 L
au

pe
n 

BE

Bä
re
np
la
tz
 1
1

ar
w
o 
ag

3177 Laupen BE

Bärenplatz 1

p.Adr. Schwegler Fritz

Sankis AG

Glauser-Roth Stefanie und Ulrich, Murtenstrasse 12, 3177 Laupen

Magnenat Patrick, Murtenstrasse 17, 3177 Laupen

Stockwerkeigentum

30
01
 B
er
n

Bu
nd
es
pl
at
z 
4,
 P
os
tf
ac
h 
53

33

V
al
ia
nt
 B
an

k 
A
G

31
76
 N
eu
en
eg

g

A
us
tr
as
se
 1
14

C
Øc
ile
 L
ui
se
 u
nd
 T
ra
ug

ot
t

Be
nz
-K
oh
le
r

3
1
7
7
 L
a
u
p
e
n

N
e
u
e
n
g
a
ss
e
 4

E
in

w
o
h
n
e
rg

e
m

e
in

d
e
 L
a
u
p
e
n

3
1
7
7
 L
a
u
p
e
n

N
e
u
e
n
g
a
ss
e
 4

E
in

w
o
h
n
e
rg

e
m

e
in

d
e
 L
a
u
p
e
n

3177 Laupen

Neuengasse 4

Einwohnergemeinde Laupen

30
01
 B
er
n

Bu
nd
es
pl
at
z 
4,
 P
os
tf
ac
h 
53

33

V
al
ia
nt
 B
an

k 
A
G

Schreinerei  Käser Peter AG

Graf + Magnenat AG

2
5
0
.0

0

2
6
0
.0

0

2
7
0
.0

0

2
8
0
.0

0

2
9
0
.0

0

3
0
0
.0

0

3
1
0
.0

0

3
2
0
.0

0

3
3
0
.0

0

3
4
0
.0

0

3
5
0
.0

0

3
6
0
.0

0

3
7
0
.0

0

3
8
0
.0

0

3
9
0
.0

0

4
0
0
.0

0

4
1
0
.0

04
2
0
.0

0

4
3
0
.0

0

4
4
0
.0

0

4
5
0
.0

0 Q
P
 3

2
5
.0

0

Q
P
 4

2
5
.0

0

2
.1

0

6
.5

0

2
.0

0 6
.5

0

6
.5

0
v
a
r.

3
.0

0

3
.5

0

v
a
r.

2.00

4.00

2.00

2
.0

0
3
.6

0
1
.6

0
3
.6

0
1
.6

0

2
.5

0

1
.6

3

3.23

8.00

3.89

v
a
r.

3
.0

0

3
.5

0

v
a
r.

6.2
6

6.0
0

4.3
4

19a

20b

B
K

W

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m

N
Index Datum Aenderungen

AV- Grundlage vom:

gez. gepr. gen. geprüft: genehmigt:

gezeichnet:

Grösse:

CAD-File:

gedruckt:

Plan Nr.

M:\_RBSB\Tiefbauamt des Kt.Bern\OIK II\90472\LV95\Strassenplan Bauprojekt\90472_S01-1.dgn

07-AUG-2018 11:20

user: nst

X 00.00.0000 XXX XXX XXX

Gemeinde Laupen

XXXXX

PLANERGEMEINSCHAFT SENSeORIUM:

BAUHERRENGEMEINSCHAFT

Tiefbauamt des Kanton Bern

Oberingenieurkreis II

3097 Liebefeld

CSD Ingenieure AG

3000 Bern 31

ingenieure und planer

ingenta ag

3006 Bern

Architekten BSA SIA

Schär Buri

3011 Bern

Landschaftsarchitekten AG

Maurus Schifferli

X

10.08.2018 fru fru

60 x 168

Strassenplan

Liebefeld,

3097 Liebefeld

Ingenieure und Planer

Roduner BSB + Partner AG

Verkehrssanierung und städtebauliche Entwicklung Laupen

Situation 1: 200

Blatt 1

90472 / 01-1

Sensetalbahn

April 2017 (LV95)

LaUP!en

Situations- und Flächenplan

S1-1Beilage 

nst


	90472_S01-1
	Referenzen
	Legenden
	Legende Situation.dgn

	av, Grundlagen
	av laupen_april 2017_LV95.dgn

	erg, Grundlagen
	erg_grundlagen_LV95.dgn

	proj, Projekt
	Projekt_LV95.dgn

	mark, S + M
	Signalisation + Markierung.dgn, Default

	perimeter, Projekt
	Projekt Perimeter.dgn

	best_werkltg, Werkleitungen
	best_Werkltg_LV95.dgn

	S1 Integrierte Bestandteile der Plangenehmigung.dgn
	proj_werkltg, Werkleitungen
	proj_Werkltg_LV95.dgn




